
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/258182 1/1

Brasília, 16 de abril de
2024

BGP - Publicado em 15/04/2024 - Ano 8 Edição 4.11 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

Pró Reitoria de Gestão de Pessoas

Portaria PROGEPE/UFPR nº 851, de 12 de abril de 2024

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Paraná, no uso de suas atribuições, que lhe
confere ato normativo Portaria UFPR/REITORIA nº 2.590, de 26 de setembro de 1997 e considerando o disposto
em ATO DE CONCESSÃO nº 206 de 02/12/2016,

RESOLVE:

Conceder o adicional ocupacional, conforme listado, tendo em vista: a) Processo: 23075.003432/2024-80; e, b)
Parecer Técnico: 109/2024-UST.

Servidor: LOUISE DOS SANTOS DESIDERIO. Cargo: TECNICO DE LABORATORIO AREA. Lotação: 960 - UFPR/EP.
Adicional: INSALUBRIDADE. Grau: MÉDIO. Início da Concessão: 06/02/2024.

DOUGLAS ORTIZ HAMERMULLER

Documento assinado eletronicamente por DOUGLAS ORTIZ HAMERMULLER, Pro-reitor(a), em 12/04/2024, às
09:04,

conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/258182

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/258182

